ГЛАВА КОРЛЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САНЧУРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.09.2017                                                                                 № 5
с. Корляки
О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Корляковское сельское поселение Санчурского муниципального района Кировской области

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ             «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 17 Устава муниципального образования Корляковское сельское поселение, положением о публичных слушаниях, утверждённых решением Корляковской сельской Думы от 08. 11. 2005 № 1/4  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального  образования Корляковское сельское поселение Санчурского района Кировской области в соответствии с прилагаемым планом мероприятий по проведению публичных слушаний.

2. Главе администрации Корляковского сельского поселения:

2.1. Во время проведения публичных слушаний организовать экспозицию демонстрационных материалов в здании администрации Корляковского сельского поселения по адресу: с. Корляки, ул. Ленина, д.2, в целях ознакомления и доведения до населения информации о содержании Проекта изменений и дополнений.

2.2. Организовать собрание для жителей поселения по Проекту изменений и дополнений в здании администрации Корляковского сельского поселения по адресу: с. Корляки,              ул. Ленина, д. 2.

2.3. Разместить настоящее постановление на странице Корляковского сельского поселения официального сайта Санчурского района 15. 09. 2017.

3. Заключение о результатах проведения публичных слушаний опубликовать в информационном бюллетене Корляковского сельского поселения и разместить на странице Корляковского сельского поселения на сайте администрации Санчурского муниципального  района Кировской области.

4. Определить местом сбора предложений и замечаний всех заинтересованных лиц по Проекту для включения их в протокол публичных слушаний в здании администрации Корляковского сельского поселения по адресу: с. Корляки, ул. Ленина, д.2, (А.В.Чеснокова, специалист имуществу и земельным вопросам)

6. Утвердить план мероприятий по проведению публичных слушаний. Прилагается.
7. Контроль за организацией и проведением публичных слушаний возложить на специалиста по имуществу и земельным вопросам (А.В.Чеснокова).

Глава Корляковского

сельского поселения                                                                          И.В. Наймушин

                                                                                  УТВЕРЖДЕН

                                                                       постановлением главы
                                                                                   Корляковского сельского поселения

                                                                       от 15.09.2017 №  5
План мероприятий по проведению публичных слушаний

	№

п/п
	Перечень мероприятий
	Дата

мероприятия
	Ответственные

	1
	Ознакомление с демонстрационными материалами

	с 16. 09. 2017
по 02.10.2017
	А.В.Чеснокова

	2
	Собрание для жителей поселения:
- регистрация участников собрания

- выступление представителей органа местного самоуправления, разработчиков документации по планировке территории

- выступление участников собрания, вопросы, замечания, подведение итогов публичных слушаний

- ведение протокола собрания

	18. 10. 2017
с 10.00-10.10

с 10.10

с 10.30

с 10.10
	И.В. Наймушин

	3
	Прием предложений и замечаний

	с 16. 09. 2017
по 17. 10. 2017

	А.В. Чеснокова

ПРОЕКТ

1.  Внести в текстовую часть решения Корляковской сельской Думы от 14.12.2015  № 24/132 (с изменениями от 28.06.2016 №28/155, от 31.10.2016 №31/183, от 21.03.2017 №35/195, от 19.06.2017 №38/221) « О правилах землепользования и застройки муниципального образования Корляковское сельское поселение Санчурского муниципального района Кировской области» изменения и дополнения следующего содержания:

            1.1 Зону Ж-1- зона жилой застройки усадебного типа части 3 Правил землепользования и застройки добавить раздел следующего содержания:

         Для установления вида разрешенного использования с кодом 12.0 необходима разработка и утверждение документации по планировке территории, включающей в себя установление красных линий обозначающих границы территорий общего пользования.
   Элементы благоустройства основных и условно разрешенных видов использования объектов капитального строительства в соответствии со СП 42.13330.2011 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений», нормативами градостроительного проектирования Кировской области.
          1.2 Зону ОД – 1-зона общественно-делового назначения  части 3 Правил землепользования и застройки, пункты основные виды разрешенного использования земельных участков, условно разрешенные виды использования дополнить и добавить раздел следующего содержания:

Основные виды разрешенного использования:

	Виды использования (код вида разрешенного использования)
	Описание вида разрешенного использования земельного участка; предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	Земельные участки (территории) общего пользования (12.0)

	Размещение объектов улично-дорожной сети, автомобильных дорог и пешеходных тротуаров, береговых полос водных объектов общего пользования, скверов,  площадей, проездов, малых архитектурных форм благоустройства.

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь, минимальные отступы от границ земельных участков, предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений, максимальный процент застройки в границах земельного участка  не подлежат установлению.

Условно разрешенные виды использования:

	Виды использования (код вида разрешенного использования)
	Описание вида разрешенного использования земельного участка; предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	Обслуживание транспорта (4.9)

	5) площадь земельного участка:

- минимальная - 0,005га;

- максимальная – 0,1га;

       Для установления вида разрешенного использования с кодом 12.0 необходима разработка и утверждение документации по планировке территории, включающей в себя установление красных линий обозначающих границы территорий общего пользования.
 Элементы благоустройства основных и условно разрешенных видов использования объектов капитального строительства в соответствии со СП 42.13330.2011 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений», нормативами градостроительного проектирования Кировской области.
       1.3 Зону П–2 - зона производственных объектов части 3 Правил землепользования и застройки, дополнить пункт основные виды разрешенного использования земельных участков и добавить раздел следующего содержания:

Основные виды разрешенного использования:

	Виды использования (код вида разрешенного использования)
	Описание вида разрешенного использования земельного участка; предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	Хранение и переработка сельско-

хозяйственной

продукции

(1.15)
	Размещение зданий, сооружений, используемых для производства, хранения, первичной и глубокой переработки сельскохозяйственной продукции.

1) площадь земельного участка:

минимальная - 0,04 га;

максимальная – 3,0 га;

2) ширина участка вдоль красных линий улиц и  проездов – не менее 25м;

3) максимальное количество этажей - 2;

4)минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений:

- со стороны красных линий улиц – 5 м;

- со стороны красных линий проездов – 3 м;

- для застроенных земельных участков при реконструкции объектов допускается размещать объект по сложившейся линии застройки;

5) максимальный процент застройки территории - 60%.

	Обслуживание транспорта (4.9)

	5) площадь земельного участка:

- минимальная - 0,005га;

- максимальная – 0,1га;

Элементы благоустройства основных и условно разрешенных видов использования объектов капитального строительства в соответствии со СП 42.13330.2011 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений», нормативами градостроительного проектирования Кировской области.
        1.4.  Зону П–4 – Зона предприятий V класса опасности  части 3 Правил землепользования и застройки, дополнить пункт основные виды разрешенного использования земельных участков и добавить раздел следующего содержания:

Основные виды разрешенного использования:

	Виды использования  (код вида разрешенного использования)
	Описание вида разрешенного использования земельного участка; предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	Обслуживание транспорта (4.9)

	4) площадь земельного участка:

- минимальная - 0,005га;

- максимальная – 0,1га;

5) ширина участка вдоль красных линий улиц и  проездов – не менее 20м;

Элементы благоустройства основных и условно разрешенных видов использования объектов капитального строительства в соответствии со СП 42.13330.2011 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений», нормативами градостроительного проектирования Кировской области.

Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства

      Для земельных участков и объектов капитального строительства, попадающих в водоохранную зону, устанавливается специальный режим осуществления хозяйственной и иной деятельности в целях предотвращения загрязнения, засорения, заиления указанных водных объектов и истощения их вод, а также сохранения среды обитания водных биологических ресурсов и других объектов животного и растительного мира. Запрещается: движение и стоянка транспортных средств (кроме специальных транспортных средств), за исключением их движения по дорогам и стоянки на дорогах и в специально оборудованных местах, имеющих твердое покрытие.

      Проектирование, размещение, строительство, реконструкция, ввод в эксплуатацию, эксплуатация хозяйственных и иных объектов на территории водоохраной зоны допускается при условии оборудования таких объектов сооружениями, обеспечивающими охрану водных объектов от загрязнения, засорения и истощения вод в соответствии с водным законодательством и законодательством в области охраны окружающей среды.

      В границах прибрежных защитных полос наряду с установленными выше ограничениями запрещаются: распашка земель, размещение отвалов размываемых грунтов.

      Для земельных участков и объектов капитального строительства, попадающих с зону санитарной охраны источников водоснабжения (скважин) устанавливаются ограничения.

       Запрещаются:

- все виды строительства, не имеющие непосредственного отношения к эксплуатации, реконструкции сооружений, в том числе прокладка трубопроводов различного назначения;

-  размещение приемников нечистот и бытовых отходов;

-  применение ядохимикатов и удобрений;

-  посадка высокоствольных деревьев.

       1.5 Зону ИТИ -2 – зона инженерного оборудования  части 3 Правил землепользования и застройки, пункты основные виды разрешенного использования земельных участков, вспомогательные виды разрешенного использования  дополнить и добавить раздел следующего содержания:

Основные виды разрешенного использования:

	Виды разрешенного использования

земельных участков
	Описание вида разрешенного использования земельного участка; предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	Коммунальное

обслуживание

(3.1)
	1. Размещение объектов капитального строительства в целях обеспечения физических и юридических лиц коммунальными услугами, в частности: поставки воды, тепла, электричества, газа, предоставления услуг связи, отвода канализационных стоков (котельных, водопроводов, линий электропередачи, газопроводов, линий связи, канализаций):

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры для земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства не подлежат установлению.

Вспомогательные виды разрешенного использования
	Виды

использования

(код вида разрешенного использования)
	Описание вида разрешенного использования земельного участка;

предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	Деловое

управление

(4.1)
	4) площадь земельного участка:

- минимальная - 0,03га;

- максимальная – 0,5га;

5) ширина участка вдоль красных линий улиц и  проездов – не менее 25м;

	Обслуживание

автотранспорта

(4.9)
	4) площадь земельного участка:

- минимальная - 0,005га;

- максимальная – 0,1га;

5) ширина участка вдоль красных линий улиц и  проездов – не менее 20м;

      Для установления вида разрешенного использования с кодом 12.0 необходима разработка и утверждение документации по планировке территории, включающей в себя установление красных линий обозначающих границы территорий общего пользования.
      1.6 Зону Р -2 – рекреационная зона природных ландшафтов части 3 Правил землепользования и застройки, добавить раздел следующего содержания:

Для установления вида разрешенного использования с кодом 12.0 необходима разработка и утверждение документации по планировке территории, включающей в себя установление красных линий обозначающих границы территорий общего пользования.
Элементы благоустройства основных и условно разрешенных видов использования объектов капитального строительства в соответствии со СП 42.13330.2011 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений», нормативами градостроительного проектирования Кировской области.

Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства

        Для земельных участков, попадающих в водоохранную зону, устанавливается специальный режим осуществления хозяйственной и иной деятельности в целях предотвращения загрязнения, засорения, заиления указанных водных объектов и истощения их вод, а также сохранения среды обитания водных биологических ресурсов и других объектов животного и растительного мира. Запрещается:  осуществление авиационных мер по борьбе с вредителями и болезнями растений, движение и стоянка транспортных средств (кроме специальных транспортных средств), за исключением их движения по дорогам и стоянки на дорогах и в специально оборудованных местах, имеющих твердое покрытие. В границах прибрежных защитных полос наряду с установленными выше ограничениями запрещаются: распашка земель, размещение отвалов размываемых грунтов, выпас сельскохозяйственный животных и организация для них летних лагерей, ванн.
        Проектирование, размещение, строительство, реконструкция, ввод в эксплуатацию, эксплуатация хозяйственных и иных объектов на территории водоохраной зоны допускается при условии оборудования таких объектов сооружениями, обеспечивающими охрану водных объектов от загрязнения, засорения и истощения вод в соответствии с водным законодательством и законодательством в области охраны окружающей среды.
        1.7 Зону СХ – 1-зона сельскохозяйственного использования части 3 Правил землепользования и застройки, пункт основные виды разрешенного использования дополнить и добавить раздел следующего содержания:

Основные виды разрешенного использования:

	Виды разрешенного использования

земельных участков
	Описание вида разрешенного использования земельного участка; предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	Ведение огородничества         (код 13.1.)
	6) максимальная этажность – 1 этаж

Виды ограничений использования земельных участков и объектов капитального строительства отсутствуют